

ฉบับที่ 11/2542

รายงานภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ เดือนสิงหาคม 2542

**การเงินและการธนาคาร**

เดือนสิงหาคม 2542 เงินฝากของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือมียอดคงค้าง 265,267.3 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 0.1 และลดลงร้อยละ 1.9 เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อน เนื่องจาก มีการถอนเงินฝากของส่วนราชการที่ฝากพักชั่วคราว และการถอนเงินของลูกหนี้รายใหญ่เพื่อชำระหนี้ เงินฝากลดลงมากที่จังหวัดนครสวรรค์ เชียงใหม่ เชียงรายและลำปาง อย่างไรก็ตาม เงินฝากเพิ่มขึ้นในบางจังหวัด ได้แก่ จังหวัดพะเยา พิจิตร พิษณุโลกและลำพูน เนื่องจากธนาคารพาณิชย์บางแห่งเริ่มมีการแข่งขันหาเงินฝากจากลูกค้ารายย่อย โดยให้ผลตอบแทนกับผู้ฝากเงินในรูปแบบใหม่ เช่น ประกันชีวิต เพื่อชดเชยกับอัตราดอกเบี้ยที่อยู่ในระดับต่ำ รวมทั้งมีเงินโอนจากส่วนกลางเพื่อชำระหนี้ของโรงงานในเขตนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ

ทางด้านเงินให้สินเชื่อมียอดคงค้าง 209,474.9 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.2 และลดลงร้อยละ 11.4 เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อน สินเชื่อลดลงต่อเนื่องเพราะธนาคารพาณิชย์เข้มงวด การปล่อยสินเชื่อให้กับลูกค้ารายใหม่ และลูกค้ารายใหญ่บางส่วนถอนเงินเพื่อชำระหนี้ ขณะเดียวกันลูกค้าบางรายที่มีศักยภาพแต่ยังไม่ต้องการสินเชื่อเพื่อขยายการลงทุนเนื่องจากยังคงรอคุณสมบัติ สินเชื่อลดลงมากที่จังหวัดเชียงใหม่ เพชรบูรณ์ นครสวรรค์ ตากและอุตรดิตถ์ อย่างไรก็ตาม ธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง เริ่มมีการแข่งขันปล่อยสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัยกันมากโดยเสนอดอกเบี้ยเงินกู้ที่ต่ำลงในอัตรากู้ ทำให้สินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคส่วนบุคคลลดลงในอัตราที่ต่ำลง

ทางด้านอัตราดอกเบี้ยในเดือนนี้ ธนาคารพาณิชย์หลายแห่งปรับลดทั้งอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและเงินให้สินเชื่อ โดยอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประเภทออมทรัพย์มีการปรับลดลงร้อยละ 0.25 ต่อปี อยู่ที่ระดับต่ำสุดที่ร้อยละ 3.50 ต่อปี อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน ปรับลดลงร้อยละ 0.25-0.50 ต่อปี อยู่ที่ระดับร้อยละ 4.50-4.75 ต่อปี ส่วนเงินให้สินเชื่ออัตราดอกเบี้ยลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี (MLR) ปรับลดลงร้อยละ 0.25-0.50 ต่อปี เหลือร้อยละ 8.50-9.75 ต่อปี

ปริมาณการใช้เช็คผ่านสำนักหักบัญชีในภาคเหนือเดือนสิงหาคม 2542 เช็คเรียกเก็บมีจำนวน 374,458 ฉบับ มูลค่า 23,166.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนร้อยละ 12.4 และร้อยละ 3.6 ตามลำดับ ส่วนใหญ่เป็นเช็คของส่วนราชการ เนื่องจากมีการเร่งเบิกจ่ายเงินงบประมาณก่อนสิ้นปีงบประมาณ โดยเพิ่มขึ้นมากที่จังหวัดเชียงใหม่และพิจิตร และเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนจำนวนฉบับเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.0 แต่มูลค่าลดลงร้อยละ 15.5 ทางด้านเช็คคืนมี

จำนวน 7,310 ฉบับ มูลค่า 387.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนร้อยละ 7.1 และร้อยละ 13.8 ตามลำดับ โดยเป็นเช็คของลูกค้าย่อยประเภทค้าปลีก เพื่อใช้หมุนเวียนในธุรกิจ ปริมาณเช็คคืนเพิ่มขึ้นที่จังหวัดเชียงใหม่และลำปาง แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อน ทั้งจำนวนฉบับและมูลค่ายังคงลดลงร้อยละ 27.4 และร้อยละ 31.4 ตามลำดับ สัดส่วนเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บจำนวนฉบับต่ำลงจากร้อยละ 2.0 เดือนก่อน เหลือร้อยละ 1.9 แต่สัดส่วนมูลค่าเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 1.5 เดือนก่อน เป็นร้อยละ 1.7 เดือนนี้

### ฐานะการคลัง

ฐานะการคลังรัฐบาลภาคเหนือมีเงินในงบประมาณขาดดุล 8,346.4 ล้านบาท ลดลงเทียบกับ ที่ขาดดุล 10,290.2 ล้านบาท เดือนเดียวกันปีก่อน จากรายจ่ายที่ลดลงโดยเฉพาะในส่วนของเงินอุดหนุน ขณะเดียวกันรายได้ก็ลดลงจากเดือนเดียวกันก่อน ลดลงเกือบทุกประเภท โดยเฉพาะภาษีรายได้บุคคลธรรมดาและภาษีมูลค่าเพิ่มที่ลดลงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและการปรับลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มเมื่อรวมดุลเงินนอกงบประมาณที่เกินดุล 7,309.1 ล้านบาท ทำให้ดุลเงินสดขาดดุล 1,037.3 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับที่ขาดดุล 3,239.2 ล้านบาท เดือนเดียวกันปีก่อน

รายได้นำส่งคลังจังหวัดในภาคเหนือลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 20 เหลือ 825.5 ล้านบาท ลดลงเกือบทุกประเภทโดยเฉพาะ ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาและภาษีมูลค่าเพิ่มที่ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 43.9 และร้อยละ 14.5 เหลือ 282.5 ล้านบาท และ 247.6 ล้านบาท ตามลำดับ ตามการลดลงของอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและการปรับลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม อย่างไรก็ตาม ภาษีเงินได้นิติบุคคลยังคงเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 19.3 เป็น 176.7 ล้านบาท จากการขยายฐานจัดเก็บภาษีของกรมสรรพากร โดยเฉพาะผู้ประกอบการรายใหม่ที่ยังไม่เคยชำระภาษี ประกอบกับมีผู้ประกอบการรายใหญ่ในจังหวัดเชียงใหม่ได้ยื่นชำระภาษีเพิ่มเติม

ทางด้านรายจ่ายลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 19.0 เหลือ 9,171.9 ล้านบาท โดยรายจ่ายจากงบประมาณปีปัจจุบันลดลงร้อยละ 19.0 เหลือ 8,917.6 ล้านบาท ตามรายจ่ายในหมวดเงินอุดหนุนที่ลดลงร้อยละ 70.1 เหลือ 750.5 ล้านบาท เป็นสำคัญ เนื่องจากการเร่งเบิกจ่ายเงินในหมวดนี้ในช่วงหลายเดือนที่ผ่านมา ส่งผลให้งบประมาณในส่วนนี้เหลือไม่มาก ขณะเดียวกัน รายจ่ายจากงบประมาณปีก่อน (การเบิกจ่ายเหลือมปี) ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 19.3 เหลือ 254.3 ล้านบาท

อนึ่ง เงินกู้ตามโครงการเพิ่มการใช้จ่ายภาครัฐเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ ณ สิ้นเดือนสิงหาคม 2542 มีวงเงินอนุมัติทั้งสิ้น 8,067.6 ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว 5,216.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 64.7 ของวงเงินอนุมัติ จังหวัดที่มีการเบิกจ่ายสูงสุดได้แก่ จังหวัดเชียงใหม่ พิษณุโลกและ

ลำปาง จำนวน 884.8 ล้านบาท 503.1 ล้านบาท และ 477.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64.9 ร้อยละ 64.8 และร้อยละ 48.0 ของวงเงินที่แต่ละจังหวัดได้รับอนุมัติตามลำดับ

### การค้าต่างประเทศของภาคเหนือ

การส่งออก มูลค่าสินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือเดือนสิงหาคม 2542 ในรูปดอลลาร์ สรอ. เท่ากับ 84.3 ล้านดอลลาร์ สรอ. แม้ว่าจะลดลงจากเดือนก่อนหน้าซึ่งมีมูลค่าการส่งออก 88.2 ล้านดอลลาร์ สรอ. หรือลดลงร้อยละ 4.4 จากการลดลงของการส่งออกผ่านชายแดนเป็นสำคัญ เนื่องจากปัญหาการขนส่งสินค้าในฤดูฝนที่ลดลงตามฤดูกาล แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 34.0

การส่งออกผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มีมูลค่าส่งออก 74.2 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.1 จากการลดลงของการส่งออกนอกเขตนิคมอุตสาหกรรมเป็นสำคัญ เนื่องจากการส่งออกพืชผักเริ่มลดลงตามฤดูกาล แต่เป็นที่สังเกตว่าเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังคงเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.2 เนื่องจากสามารถส่งออกไปได้มากตามผลผลิตที่มากกว่าปีที่ผ่านมา ส่วนการส่งออกในนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือมูลค่า 62.5 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 4.3 และเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นในอัตราเร่งตัวถึงร้อยละ 31.9 ส่วนใหญ่เป็นการส่งออกชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์เนื่องจากมีคำสั่งซื้อเข้ามาอย่างต่อเนื่อง ทำให้การส่งออกโดยรวมเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นมากถึงร้อยละ 29.5

การส่งออกผ่านชายแดน มีมูลค่า 382.7 ล้านบาท แม้ว่าจะลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 25.4 จากภาวะฝนตกอย่างต่อเนื่องเป็นอุปสรรคต่อการขนส่ง แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 64.5 (ในรูปดอลลาร์ สรอ. มีมูลค่า 10.1 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 27.3 แต่เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 80.4)

การส่งออกไปพม่ามีมูลค่า 307.4 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 32.4 จากภาวะฝนที่ตกเป็นอุปสรรคต่อการขนส่ง สินค้าส่วนใหญ่เป็นสินค้าอุปโภคบริโภค น้ำมันเชื้อเพลิง ยางรถยนต์และวัสดุก่อสร้าง แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 42.4 จากการผ่อนคลายการนำเข้าสินค้าผ่านชายแดนไทยของทางการพม่าตั้งแต่ต้นปีเป็นต้นมา และการส่งออกไปลาวมีมูลค่า 28.9 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 1.4 แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 78.4 จากการส่งออกสินค้าประเภทวัตถุดิบ (ผ้าทอ) วัสดุก่อสร้างและน้ำมันเชื้อเพลิง ขณะที่การส่งออกไปจีน (ตอนใต้) มีมูลค่า 46.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้ามากถึงร้อยละ 58.9 เนื่องจากมีการส่งออกไปยอบแห้ง และเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนเพิ่มขึ้นกว่า 65 เท่าตัว เนื่องจากผลผลิตลำไยในปีก่อนมีน้อยมาก ทำ

ให้อัตราการส่งออกเดือนสิงหาคมปีนี้เพิ่มสูงมาก แต่มูลค่าการส่งออกไปจีน (ตอนใต้) ไม่สูงมากนักเมื่อเทียบกับการส่งออกทั้งหมด

การนำเข้า มูลค่าสินค้านำเข้าในรูปดอลลาร์ สรอ. มีมูลค่า 63.1 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 5.0 โดยลดลงทั้งการนำเข้าผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่และการนำเข้าผ่านชายแดนแต่ก็ยังเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 23.7 (ในรูปเงินบาท มีมูลค่า 2,396.2 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 2.2 แต่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 13.9)

การนำเข้าผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มูลค่า 60.3 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 4.9 โดยเกือบทั้งหมดเป็นการลดลงของการนำเข้าวัตถุดิบเพื่อการผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในนิคมอุตสาหกรรม เนื่องจากเริ่มลดการผลิตลง ทั้งนี้เพราะบริษัทส่วนใหญ่ที่สั่งซื้อชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์จากนิคมอุตสาหกรรมเพื่อนำไปผลิตสินค้าขาย ในช่วงปลายปีได้สั่งซื้อสินค้าไปมากพอแล้วในช่วงที่ผ่านมา ส่งผลให้การนำเข้าวัตถุดิบของโรงงานในเขตนิคมอุตสาหกรรมในเดือนนี้ลดลงตามการผลิต อย่างไรก็ตาม เมื่อเทียบกับการนำเข้าวัตถุดิบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังมีอัตราเพิ่มถึงร้อยละ 21.7 ส่วนการนำเข้าสินค้านอกนิคมอุตสาหกรรมผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 20.1 เนื่องจาก สินค้านำเข้ามีราคาสูงขึ้น ทำให้การส่งสินค้านำเข้าลดลงส่วนใหญ่เป็นของใช้ในครัวเรือนและเครื่องใช้ไฟฟ้า

การนำเข้าสินค้าจากชายแดน ในรูปเงินบาทมีมูลค่า 106.4 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 2.3 แต่ก็เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 82.8 (ในรูปดอลลาร์ สรอ. มีมูลค่า 2.8 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 6.7 แต่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนเท่าตัว) ลดลงจากการนำเข้าสินค้าจากพม่าเป็นสำคัญ

การนำเข้าสินค้าจากพม่ามีมูลค่า 62.8 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 22.6 เนื่องจากเป็นช่วงหน้าฝนการขนส่งไม่สะดวก สินค้านำเข้าส่วนใหญ่ได้แก่ เพอร์นิเจอร์ทำด้วยไม้โค-กระป้อมีชีวิตและปลาแซ่แข็ง แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 49.5 และการนำเข้าจากลาวมีมูลค่า 19.6 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 19.7 จากฝนที่ตกเป็นอุปสรรคต่อการนำเข้าเช่นเดียวกัน แต่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 50.8 ขณะที่การนำเข้าจากจีน (ตอนใต้) มีมูลค่า 24.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นทั้งจากเดือนก่อนหน้าและเดือนเดียวกันปีก่อนกว่า 6 เท่าตัว จากการนำเข้าแอปเปิ้ลมากในเดือนนี้โดยนำเข้าถึง 20.4 ล้านบาท เนื่องจากในปีนี้อินจีนมีผลผลิตมากแต่มูลค่าการนำเข้าจากจีน (ตอนใต้) ยังไม่สูงมากนัก

### ดัชนีราคาผู้บริโภค

ดัชนีราคาผู้บริโภคเดือนสิงหาคม 2542 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนร้อยละ 0.8 จากที่ไม่เปลี่ยนแปลงติดต่อกันช่วง 4 เดือนที่ผ่านมา โดยเพิ่มขึ้นตามราคาสินค้าหมวดอื่นๆที่มีใช้อาหารเป็นสำคัญ ร้อยละ 1.0 ส่วนหมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.2

หมวดอาหารและเครื่องดื่ม เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าเพียงร้อยละ 0.2 ตามราคาผลไม้ อาหารที่ซื้อบริโภค และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ร้อยละ 2.6 ร้อยละ 1.6 และร้อยละ 0.2 ตามลำดับ ส่วนราคาสินค้าที่ลดลงได้แก่ผักสดและเนื้อสัตว์ลดลงร้อยละ 3.1 และร้อยละ 1.6 ตามลำดับจากความต้องการของผู้บริโภคที่ลดลงขณะที่ผลผลิตออกสู่ตลาดมากขึ้น ส่วนอาหารที่ซื้อจากตลาดราคาปรับลดลงร้อยละ 1.2 ตามต้นทุนที่ลดลง

หมวดอื่นๆที่มีใช้อาหาร เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนร้อยละ 1.0 ตามราคาสินค้าหมวดพาหนะ และการขนส่งที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.8 จากการปรับราคาจำหน่ายของบริษัทผู้ผลิตรถยนต์ และหมวดเคหสถานเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 ตามราคาหมวดไฟฟ้า เชื้อเพลิง น้ำประปาที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.9 ส่วนหมวดการบันเทิงการอ่านและการศึกษา และหมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคลราคาไม่เปลี่ยนแปลง

สายงานวิชาการ

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

30 กันยายน 2542

ข้อมูลเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ

	2541		2542			
	ส.ค.	ธ.ค.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.
<b>ภาคการเงิน</b>	(พันล้านบาท)					
เงินฝากธนาคารพาณิชย์	270.6	264	264.6	266.1 P	265.6 P	265.3 P
(%YoY)	-6.9	-2.8	(-0.7)	(-1.2)	(-1.4)	(-2.0)
สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	236.5	219.8	213.5	211.8 P	209.8 P	209.5 P
(%YoY)	(-6.4)	(-11.6)	(-11.7)	(-11.9)	(-12.1)	(-11.4)
มูลค่าเช็คเรียกเก็บผ่านสำนักหักบัญชี	27.4	24.3	21.8	25.7	22.3	23.2
(%YoY)	(-21.5)	(-23.3)	(-7.2)	(-2.3)	(-11.9)	(-15.5)
มูลค่าเช็คคืน	0.6	0.5	0.4	0.4	0.3	0.4
(%YoY)	(-42.3)	(-46.7)	(-56.7)	(-36.6)	(-48.7)	(-31.4)
สัดส่วนมูลค่าเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บ (ร้อยละ)	2.1	2.2	1.9	1.5	1.5	17
(สัดส่วนในช่วงเดียวกันปีก่อน)	-2.8	-3.2	-4.1	-2.3	-2.6	-2.1
มูลค่ารับซื้อเงินตราต่างประเทศ (ล้าน USD.)	8.9	10.1	5.9	5.7	n.a.	n.a.
(%YoY)	-12.3	-5.1	(-14.5)	(-16.0)	( - )	( - )
<b>ภาคการค้า</b>	(ล้านบาท)					
รายได้	1032.3	1043.4	796.8	918.2	786.2	825.5
(%YoY)	(-0.3)	-3.5	(-24.2)	(-25.2)	(-27.5)	(-20.0)
รายจ่าย	11322.5	8811.9	9278.5	9420.5	8679.5	9171.9
(%YoY)	-0.7	-10.7	-27.6	-15.4	(-2.6)	(-19.0)
ดุลเงินในงบประมาณ	-10290.2	-7768.5	-8481.7	-8502.3	-7893.3	-8346.4
ดุลเงินนอกงบประมาณ	7051	3941.6	7504.4	8260.1	4641.3	7309.1
ดุลเงินสด	-3239.2	-3826.9	-977.3	-242.2	-3252	-1037.3
<b>ภาคต่างประเทศ (การค้าผ่านด่านศุลกากร)</b>	(ล้านบาท)					
สินค้าออก	2595.2	2809.4	2872.2	3205.1	3254.8	3200.9
(%YoY)	(-25.0)	(-8.7)	-14.3	-15.7	-20.7	-23.3
สินค้าเข้า	2103.6	2473.1	2408.8	2831.3	2451.2	2396.2
(%YoY)	-16.4	-0.3	-24.9	-26.1	-17.1	-13.9
ดุลการค้า	491.6	336.3	463.4	373.8	803.6	804.7
<b>ระดับราคา</b>	(% การเปลี่ยนแปลงจากเดือนก่อน)					
ดัชนีราคาผู้บริโภค	0.2	-0.4	0	0	0	0.8
อาหาร	0.2	-0.1	0.2	-0.1	-0.7	0.2
มิใช่อาหาร	0.3	-0.5	-0.1	0	0.5	1
หมายเหตุ :	ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงจากระยะเดียวกันปีก่อน					